
1

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ESITO DEGLI AVVISI PUBBLICI, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI STUDIO PER IL 
PROGETTO ACTIVE3.

IL DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott.ssa Teresa Foini Favorevole



2

PREMESSO che con decreto n. 410 del 18/10/2023, sono stati indetti avvisi pubblici, per titoli e 
colloquio, per l’assegnazione di n. 2 borse di studio per la realizzazione del progetto “ActivE³- 
Everyone, Everywhere, Everyday"- CUP C13C21000200005, nei profili individuati nei rispettivi 
avvisi, per n. 27 ore settimanali, a decorrere dal 01/11/2023 o dalla data di assegnazione se successiva 
e sino al 31/08/2025;

VERIFICATO che i predetti avvisi sono stati pubblicati sul portale inPA e nella sezione concorsi 
del sito aziendale di ATS Brianza in data 20/10/2023 e che entro il termine previsto per la 
presentazione delle domande, ore 12.00 del 06/11/2023, sono pervenute le seguenti candidature:

 avviso per assegnazione borsa di studio a laureato dietista:

Num Cognome Nome 
1 Araldi Federica 
2 Barreca Maria Rosa
3 Celona Simona
4 Franca Ludovica
5 Giorgetti Arianna

6 Macchi
Giuditta  
Chiara

7 Malighetti Flavio
8 Mandelli Elisa
9 Pessina Federica 

10 Rizzo
Barbara 
Vittoria

 avviso per assegnazione borsa di studio a laureato altri profili:

Num Cognome Nome 

1 Sabatini Camilla

2 Sacchetti Marcella

3 Scalese Paolo

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 381 del 15/11/2023 sono state nominate le 
Commissione di valutazione degli avvisi precitati;

VERIFICATO che la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane ha provveduto a convocare i 
candidati sopra indicati come segue:
 il 29/11/2023 i candidati per la selezione dell’avviso per l’affidamento della borsa di studio a 

laureato dietista; 
 il 30/11/2023 i candidati per la selezione dell’avviso per l’affidamento della borsa di studio a 

laureato altri profili;

DATO ATTO che le Commissioni di valutazione si sono riunite nelle date sopra indicate e che:
 in data 29/11/2023 si sono presentati cinque candidati per sostenere il colloquio relativo all’avviso 

della borsa di studio a laureato dietista;
 in data 30/11/2023 si è presentato un solo candidato per sostenere il colloquio relativo all’avviso 

della borsa di studio a laureato altri profili;



3

VISTI i verbali delle Commissioni di valutazione, redatti rispettivamente in data 29/11/2023 e in data 
30/11/2023, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, da cui si evince per ogni 
selezione il riepilogo dei punteggi assegnati ai candidati presenti al colloquio e la conseguente 
graduatoria di merito o l’idoneità espressa:

 avviso per assegnazione borsa di studio a laureato dietista:

Riepilogo punteggi presenti:

COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO 
(MAX P. 20)

TOTALE

Araldi Federica 0,750 16,000 16,750
Celona Simona 0,044 14,000 14,044
Macchi Giuditta Chiara 0,320 19,000 19,320
Malighetti Flavio 0,000 17,000 17,000
Rizzo Barbara Vittoria 1,956 14,000 15,956

Graduatoria finale:

N. Cognome e Nome 
Totale 

punteggio
1 Macchi Giuditta Chiara 19,320
2 Malighetti Flavio 17,000
3 Araldi Federica 16,750
4 Rizzo Barbara Vittoria 15,956
5 Celona Simona 14,044

 avviso per assegnazione borsa di studio a laureato altri profili:

Idoneità espressa per candidata presente:

COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO 
(MAX P. 20)

TOTALE

Sacchetti Marcella 2,950 19,000 21,950

RITENUTO, pertanto, di prendere atto dei precitati verbali e sulla scorta delle valutazione effettuate 
dalle Commissioni di valutazione, di procedere all’assegnazione delle Borse di studio per il progetto 
sopraindicato come segue:
 alla candidata Macchi Giuditta Chiara, la borsa di studio a laureato dietista, dalla data di inizio 

che sarà indicata nel contratto individuale di conferimento incarico e sino al 31/08/2025, per n. 
27 ore settimanali;

 alla candidata Sacchetti Marcella, la borsa di studio a laureato altri profili, dalla data di inizio 
che sarà indicata nel contratto individuale di conferimento incarico e sino al 31/08/2025, per n. 
27 ore settimanali;

DATO ATTO che in caso di rinuncia della candidata classificatasi al primo posto nella graduatoria 
dei dietisti, questa Agenzia, si riserva la possibilità di procedere allo scorrimento della precitata 
graduatoria al fine di reperire la risorsa necessaria;

PRECISATO che l’onere economico presunto derivante dal presente provvedimento, quantificato 
con decreto di indizione n. 410/2023, viene rideterminato in relazione al posticipo della presunta 



4

data di inizio attività che risulta essere successiva al 01/11/2023, per un importo presunto pari a € 
99.630,00 comprensivo di oneri riflessi, importo per singola borsa € 49.815,00;

EVIDENZIATO che il presente provvedimento è stato trasmesso al sostituto del Direttore ad interim 
della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità precisando che la registrazione 
dell’onere di spesa dovrà essere imputato sul fondo vincolato CO2022/5 “progetto “ActivE³ - 
Everyone, Everywhere, Everyday”, sul conto di costo 420.050.039 “Borse di studio fondi vincolati” 
del Bilancio Sanitario anno 2023 per un importo presunto pari a € 2.430,00 comprensivo di oneri 
riflessi, e che in fase di predisposizione del Bilancio Sanitario anno 2024 e anno 2025 si terrà conto 
dell’importo residuale presunto rispettivamente pari a € 58.320,00 e a € 38.880,00 comprensivi di 
oneri riflessi;

VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott.ssa 
Elena Sartori che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto dei verbali delle Commissioni di valutazione, redatti rispettivamente in data 
29/11/2023 e in data 30/11/2023, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, da cui 
si evince per ogni selezione il riepilogo dei punteggi assegnati ai candidati presenti al colloquio e 
la conseguente graduatoria di merito o idoneità:

 avviso per assegnazione borsa di studio a laureato dietista:

Riepilogo punteggi presenti:

COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO 
(MAX P. 20)

TOTALE

Araldi Federica 0,750 16,000 16,750
Celona Simona 0,044 14,000 14,044
Macchi Giuditta Chiara 0,320 19,000 19,320
Malighetti Flavio 0,000 17,000 17,000
Rizzo Barbara Vittoria 1,956 14,000 15,956

Graduatoria finale:

N. Cognome e Nome 
Totale 

punteggio
1 Macchi Giuditta Chiara 19,320
2 Malighetti Flavio 17,000
3 Araldi Federica 16,750
4 Rizzo Barbara Vittoria 15,956
5 Celona Simona 14,044

 avviso per assegnazione borsa di studio a laureato altri profili:



5

Idoneità espressa per candidata presente:

COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO 
(MAX P. 20)

TOTALE

Sacchetti Marcella 2,950 19,000 21,950

 di procedere all’assegnazione delle Borse di studio per il progetto sopraindicato come segue:
 alla candidata Macchi Giuditta Chiara la borsa di studio a laureato dietista, dalla data di inizio 

che sarà indicata nel contratto individuale di conferimento incarico e sino al 31/08/2025, per 
n. 27 ore settimanali;

 alla candidata Sacchetti Marcella la borsa di studio a laureato altri profili, dalla data di inizio 
che sarà indicata nel contratto individuale di conferimento incarico e sino al 31/08/2025, per 
n. 27 ore settimanali;

 di dare atto che in caso di rinuncia della candidata classificatasi al primo posto nella graduatoria 
dei dietisti, questa Agenzia, si riserva la possibilità di procedere allo scorrimento della precitata 
graduatoria al fine di reperire la risorsa necessaria;

 di precisare che l’onere economico presunto derivante dal presente provvedimento, quantificato 
con decreto di indizione n. 410/2023, viene rideterminato in relazione al posticipo della presunta 
data di inizio attività che risulta essere successiva al 01/11/2023, per un importo presunto pari a 
€ 99.630,00 comprensivo di oneri riflessi, importo per singola borsa € 49.815,00;

 di dare atto che il presente provvedimento è stato trasmesso al sostituto del Direttore ad interim 
della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità precisando che la registrazione 
dell’onere di spesa dovrà essere imputato sul fondo vincolato CO2022/5 “progetto “ActivE³ - 
Everyone, Everywhere, Everyday”, sul conto di costo 420.050.039 “Borse di studio fondi 
vincolati” del Bilancio Sanitario anno 2023 per un importo presunto pari a € 2.430,00 
comprensivo di oneri riflessi, e che in fase di predisposizione del Bilancio Sanitario anno 2024 e 
anno 2025 si terrà conto dell’importo residuale presunto rispettivamente pari a € 58.320,00 e a € 
38.880,00 comprensivi di oneri riflessi;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione del decreto alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Carmelo Scarcella)



6

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Elena Sartori

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno _2023________:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___420.050.039________________________               Importo: _____€ 2.430,00_________________________

Bilancio anno _2024_________:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___420.050.039________________________               Importo: _____€ 58.320,00_________________________

Bilancio anno _2025_________:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___420.050.039________________________               Importo: _____€ 38.880,00_________________________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

NOTE      


		2023-12-15T17:02:20+0100
	CARMELO SCARCELLA


		2023-12-15T17:04:12+0100
	CARMELO SCARCELLA




